R E Q U E R I M E N T O  Nº. 758
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/08/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Ministro dos Transportes, ANDERSON ADAUTO, ao Excelentíssimo Deputado Federal, SR. MILTON ANTONIO CASQUEL MONTI e ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado dos Transportes, DARIO RAIS LOPES, solicitando que envidem esforços junto ao órgão competente, no sentido de incluir Botucatu no trajeto da linha de ônibus que percorre as cidades de Campinas / SP às cidades de Maringá, Londrina, Bandeirantes, Cornélio Procópio, Foz do Iguaçu e Cascavel, no Estado do Paraná.

Tal pedido se faz necessário, tendo em vista que muitos alunos residentes nos citados Municípios se deslocam para Botucatu, a fim de freqüentar nossas Universidades e, também, a inclusão de Botucatu irá beneficiar muitos botucatuenses que se deslocam  para referidos municípios.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de agosto de 2003.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PL